
 

2/2023 EBAZPENA, irailaren 25ekoa, 
Euskarabidea-Euskararen Nafar Nafar 
Institutuko zuzendari kudeatzaileak emana. 
Honen bidez, abuztuaren 8ko 1/2023 
Ebazpeneko akatsa zuzentzeko. 
 
Herritarrekiko Harremanetako kontseilariak, 
maiatzaren 17ko 73E/2022 Foru Aginduaren bidez 
onetsi zuen euskara ikasteko helduentzako 
banakako laguntzen deialdia, 2022 urtean eta 
2023ko lehen seihilekoan. 
 
Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko 
zuzendari kudeatzaileak, abuztuaren 8ko 1/2023 
Ebazpenaren bidez, deialdiko B modalitatea ebatzi 
zuen eta ordainketa agindu. 
 
Ohartuta 2022/11/22an aurkeztutako 
2023/1477548 sarrera-zenbakia duen eskabidea 
ez dela izapidetu gainerako eskabideekin batera, 
izapidetze-prozesuan izandako akats baten 
ondorioz. Hori dela eta, 1/2023 Ebazpena zuzendu 
behar da, akatsa zuzenduz. 
 
 
Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari 
buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legeak 
eta Euskarabidea - Euskararen Nafar Institutua 
erakunde autonomoaren estatutuak onesten 
dituen azaroaren 6ko 303/2019 Foru Dekretuak 
ematen dizkidaten ahalmenak erabiliz, 
 
 
EBATZI DUT 
 
1.- Abuztuaren 8ko 1/2023 Ebazpena zuzentzea, 
eta horren ondorioz, NAN zk. 15804786Z duen 
pertsonari 180 euroko laguntza ematea eta 
ordaintzea proposatzen da. Ordainketa eginen da 
2023ko Gastuen Aurrekontuko "Euskara ikasteko 
helduentzako laguntzak" izeneko B30002 B3200 
4809 334102 partidaren kontura. 
 
 
2.- Ebazpen hau onuradunari jakinaraztea. 
 
 
3.- Ebazpen hau eta igortzea Ekonomia eta 
Ogasun Departamentuak Memoria eta 
Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarakoan 
duen Kontu-hartzailetza Delegatura, Memoria eta 
Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako 

RESOLUCIÓN 2/2023, de 25 de septiembre, del 
Director Gerente de Euskarabidea-Instituto 
Navarro del Euskera, por la que se realiza la 
corrección errores de la Resolución 1/2023, de 8 
de agosto. 
 
La Consejera de Relaciones Ciudadanas, mediante 
la Orden Foral 73/2022 de 17 de mayo, aprobó la 
convocatoria de ayudas individuales a personas 
adultas para el aprendizaje de euskera, durante el 
año 2022 y primer semestre de 2023.  
 
El director gerente de Euskarabidea-Instituto 
Navarro del Euskera, mediante la Resolución 
1/2023, de 8 de agosto, resolvió la modalidad B de 
la convocatoria y ordenó el pago. 
 
Habiendo tenido conocimiento de que la instancia 
con nº de entrada 2023/1477548, presentada con 
fecha 22/11/2022, no ha sido tramitada junto con el 
resto de solicitudes con motivo de un error en el 
curso de la tramitación, se procede a la 
subsanación de la Resolución 1/2023 mediante la 
correspondiente corrección de errores. 
 
En virtud de las facultades atribuidas por la Ley 
Foral 11/2019 de 11 de marzo, de la Administración 
de la Comunidad Foral de Navarra y del Sector 
Público Institucional Foral y del Decreto 303/2019, 
de 6 de noviembre, por el que se aprueban los 
Estatutos del Organismo Autónomo Euskarabidea - 
Instituto Navarro del Euskera, 
 
RESUELVO: 
 
1º- Proceder a la corrección de la Resolución 
1/2023, de 8 de agosto, y en consecuencia, 
conceder y ordenar el pago de una ayuda de 180 
euros a la persona con DNI nº 15804786Z. El pago 
se efectuará con cargo a la partida B30002 B3200 
4809 334102: “Ayudas a personas adultas para 
aprendizaje de euskera, del Presupuesto de Gastos 
de 2023. 
 
2º- Notificar la presente Resolución a la persona 
beneficiaria. 
 
3º- Trasladar la presente Resolución a la 
Intervención Delegada del Departamento de 
Economía y Hacienda en el de Memoria y 
Convivencia, Acción Exterior y Euskera, a la 
Secretaría General Técnica y al Centro Contable del 



 

Departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta 
Kontabilitate Zentrora, Euskara Sustatzeko 
Atalera, Programen Bulegora eta Dirulaguntzen 
Datu Base Nazionalera, bidezko ondorioak izan 
ditzan. 
 
4.- Ebazpen hau argitaratzea Nafarroako 
Gobernuko webguneko tramiteen atalean. 
 
6.- Ebazpen honek ez du administrazio bidea 
amaitzen, eta horren aurka gora jotzeko 
errekurtsoa jar daiteke, Memoria eta Bizikidetzako, 
Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuko 
kontseilariari zuzendua, jakinarazi eta 
biharamunetik hilabeteko epean.  
 

Iruñean, 2023ko irailaren 25ean. 

citado Departamento, a la Sección de Promoción 
del Euskera y al Negociado de Programas de 
Euskarabidea, así como a la Base de Datos 
Nacional de Subvenciones a los efectos oportunos. 
 
 
4º- Publicar en la página de trámites del Gobierno 
de Navarra la presente Resolución. 
 
6º- La presente Resolución no pone fin a la vía 
administrativa, y se podrá interponer recurso de 
alzada, dirigido a la Consejera de Memoria y 
Convivencia, Acción Exterior y Euskera, en el plazo 
de un mes a partir del día siguiente al de la 
notificación. 
 

Pamplona, a 25 de septiembre de 2023. 
 

Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari-kudeatzailea 

El Director Gerente de Euskarabidea-Instituto Navarro del Euskera 

 

 

 

 

Javier Arakama Urtiaga 


		2023-09-25T11:45:21+0200
	ARAKAMA URTIAGA JAVIER - DNI 72706420Q




